
Deliberazione di Giunta comunale n.21   del  19/02/2009   

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL’INIZIATIVA “L’EUROPA IN COMUNE” 

DELLA PROVINCIA DI TORINO IN COLLABORAZIONE CON 

EUROPE DIRECT : APPROVAZIONE DEL PROGETTO DA 

REALIZZARSI IN DATA 10 MAGGIO 2009.. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

 SENTITA la relazione  dell’Assessore  CHIAPPERO Daniela  

 

  DATO ATTO che la Provincia di Torino- Servizio Relazioni e progetti 

europei e internazionali in collaborazione con il Centro Europe Direct ha pubblicato 

l’invito per i Comuni a presentare progetti per il “Sostegno all’organizzazione di 

eventi per la celebrazione della Festa dell’Europa mediante l’erogazione di contributi 

economici” con scadenza il 02 marzo 2009;  

 

 PRESO ATTO che la manifestazione dovrà obbligatoriamente svolgersi nel 

periodo 04-10 maggio; 

 

 CONSIDERATO che la Provincia, per i Comuni con popolazione inferiore a 

10.000 abitanti, potrà contribuire alla copertura dell’80% delle spese previste fino 

ad un massimo di € 2.500,00; 

 

 DATO ATTO  che, comunque, il contributo effettivo sarà erogato in base alle 

spese effettivamente rendicontate e che il Comune dovrà comunque coprire il 20% 

delle spese effettuate con fondi propri; 

 

VISTA la bozza di richiesta di contributo predisposta dal proprio Assessorato 

alla Cultura per la realizzazione della “Festa in piazza dell’Europa” in data 10 

maggio 2009; 

 

VISTO che la spesa presunta ammonta ad € 3.425,00 di cui € 625,00 a carico 

del Comune; 

 

 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2) DI ACCETTARE l’invito della Provincia di Torino a presentare 

un progetto per la celebrazione della “Festa dell’Europa”organizzando 

domenica 10 maggio 2009 la manifestazione “Linguaggi e sapori per 

l’Europa” 

 

3) DI APPROVARE la bozza di richiesta di contributo predisposta 

dal proprio Assessorato alla Cultura; 

 

4) DI  DARE ATTO che l’impegno di spesa sarà ridefinito in caso 

di mancata contribuzione da parte della Provincia di Torino; 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 

eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
  \/cl 


